02 5 DE DEZEMBRO DE 2025DIÁRIO CATARINENSE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 43/2025/MP

O MPSC torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n.
43/2025/MP. Início do acolhimento das propostas: 9-12-2025, às 12h. Sessão do
pregão e horário da disputa dia 8-1-2026, às 13h no site: www.licitacoes-e2.bb.com.
br. OBJETO: Efetuar registro de preços para futuras aquisições de fragmentadoras
de papel, conforme especificações do edital. EDITAL COMPLETO: À disposição dos
interessados, na Rua Pedro Ivo, n. 231, Ed. Campos Salles, Centro, Florianópolis/
SC, sala 804, no Setor de Licitações, no horário das 12h às 19h. Preço de cada folha
impressa: R$ 0,20 (vinte centavos). Edital disponível na INTERNET, no site www.mpsc.
mp.br, e extrato no Diário Oficial Eletrônico do MPSC, sendo que os editais de Pregão
Eletrônico constam também disponíveis no site https://licitacoes-e2.bb.com.br, do
Banco do Brasil S.A.BASE LEGAL: Lei n. 14.133/21.

Florianópolis, 5 de dezembro de 2025.
PREGOEIRO OFICIAL

EDITAL AVISO DE ELEIÇÕES SINDICAIS

 CPF 909.132.309-44                          CPF 016.427.149-09                                CPF 646.198.009-10

A Comissão Eleitoral do SINDICATO DOS EMPREGADOS EM EMPRESAS DE VIGILÂNCIA E
SEGURANÇA PRIVADA PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE SÃO JOSÉ E REGIÃO, inscrito no CNPJ
nº 05.086.385/0001-75, formada e eleita conforme art. 32º do Estatuto Social do Sindvig São José e
Região, no uso de suas atribuições conferidas no Parágrafo Quinto, do Art. 32,º e com fulcro no Art. 31º,
ambos do Estatuto Social da referida Entidade, faz saber que serão realizadas nos dias 07 e 08 de
janeiro de 2026, Eleições Sindicais, nos horários das 8:30hs às 21:00hs, no primeiro dia de votação
(07/01/2026) e das 8:30hs às 17:00hs no segundo e último dia (08/01/2026) de votação,
respectivamente, eleições estas, para a composição da diretoria, conselho fiscal e delegado
representante junto à Federação, titulares e suplentes, quando estarão à disposição dos associados, 03
(três) urnas, sendo uma fixa que estará localizado no endereço na Rodovia SC 281, Km 06, nº 17.118,
Sala 05, no bairro Colônia Santana, São José/SC e 2 (duas) urnas itinerantes que passarão nos locais de
trabalho dos associados. O prazo para registro de chapa obedecerá ao dispositivo do Art. 37º do Estatuto
Social do Sindvig São José e Região, de 05 (cinco) dias, contados da data da publicação do presente
aviso resumido de edital, excluindo-se o primeiro e incluindo-se o último dia, que será prorrogado para o
primeiro dia útil subsequente se o vencimento cair em sábado, domingo ou feriado. No período do
registro de chapas de segunda a sexta-feira, na secretaria do Sindvig-São José, que funcionará das
9:00hs às 12:00hs e das 14:00hs às 16:00hs, que contará com pessoa habilitada para receber as
inscrições de chapas, bem como prestar informações necessárias, relativas às eleições em questão.
Caso não haja obtido quórum legal, nas datas acima determinadas, serão realizadas novas eleições no
prazo de 15 (quinze) dia, na forma do Art. 66º parágrafos primeiro e segundo do Estatuto Social da
Entidade, para todos os fins de direito.

São José/SC, 05 de dezembro de 2025.

   Neucir Paskoski                        Jodecir Pedroso de Souza                           Matias José Ribeiro

A Comissão Eleitoral

AVISO DE LICITAÇÃO
Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)

9E283A7C1531FDF8C82F12DDE2285190EAA0285E

O Município de Palma Sola, Estado de Santa Catarina, torna público, para o conhecimento
dos interessados, que fará realizar Licitação, conforme descrição abaixo:
Modalidade: Pregão nº. 37/2025 - Presencial
Tipo: Menor Preço Por Item
Objeto: Futura e eventual contratação, por diária, de empresa especializada para locação
de banheiros químicos individuais e banheiros contêiner conjunto (masculino e feminino),
incluindo instalação, manutenção, limpeza e retirada ao final do período de uso, conforme
termo de referência e demais anexos ao edital.
Regimento: Lei 14.133 de 01 de abril de 2021
Entrega dos envelopes/Credenciamento: até às 08h:30min do dia 22/12/2025.
Abertura dos envelopes: às 09h:00min do dia 22/12/2025.
Retirada do Edital: O Edital poderá ser consultado e obtido junto ao Departamento de
Licitações da Prefeitura Municipal, sito a Rua Francisco Zanotto, 600, de Segunda a Sexta
feira no horário de Expediente, e/ou no site www.palmasola.sc.gov.br.
Informações e esclarecimentos no endereço acima ou pelo fone: (0xx) 49 3652 – 3200 e/ou
49 – 3652- 3219

Palma Sola, 03 de dezembro de 2025.
Marcio Sansigolo

Prefeito Municipal de Palma Sola/SC

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PALMA SOLA

EDITAL PLATAFORMA
JUIZ DO PROCESSO: Giuliano Ziembowicz - Juiz(a) de Direito - CITANDO(A)(S): Alienantes, confinantes e seus
cônjuges, réus em lugar incerto e eventuais interessados. PRAZO DO EDITAL: 20 (vinte) dias. OBJETO: Des-
crição do(s) Bem(ns): Um imóvel com área de 475,373 m², situado na Rua dos Laranjais, 227 – bairro Morro
das Pedras – CEP: 88066-067, MUNICÍPIO: Florianópolis ESTADO: SANTA CATARINA com inscrição imobiliária
nº 6696047.0530.001-246, com as seguintes medidas e confrontações: Frente a Oeste: inicia-se se no vértice
‘1’, georreferenciado no Sistema Geodésico Brasileiro, DATUM – SIRGAS 2000, MC-51°W, coordenadas Plano
Retangulares Relativas, Sistema UTM: E= 746.211,899 m e N= 6.932.616,956 m, confrontando com Rua dos
Laranjais, com o azimute de 12°07’49” e a distância de 20,42 m até o vértice ‘2’; Lateral Direita a Norte: iniciando
no vértice ‘2’, com coordenadas (E=746.216,190 m e N=6.932.636,920 m), confrontando com David Lucidônio
Fermino (imóvel de posse), com o azimute de 100°25’17” e a distância de 23,09 m até o vértice ‘3’; Fundos a Leste:
em dois lances: o primeiro iniciando no vértice ‘3’, com coordenadas (E=746.238,895 m e N=6.932.632,744 m),
confrontando com Ademar Castro Cunha (imóvel de posse), com o azimute de 190°59›53» e a distância de 18,94
m até o vértice ‹4›; o segundo iniciando no vértice ‘4’, com coordenadas (E=746.235,283 m e N=6.932.614,156 m),
confrontando com Lilian Bradfield (imóvel de posse), com o azimute de 190°59›53» e a distância de 1,48 m até o
vértice ‹5›; Lateral Esquerda a Sul: iniciando no vértice ‘5’, com coordenadas (E=746.235,000 m e N=6.932.612,703
m), confrontando com Elaine Vargas Guimarães (imóvel de posse), com o azimute de 280°25›51» e a distância
de 23,49 m até o vértice ‹1›, com coordenadas (E=746.211,899 m e N=6.932.616,956 m), ponto de origem deste
memorial. Pelo presente, a(s) pessoa(s) acima identificada(s), atualmente em local incerto ou não sabido, bem
como seu(s) cônjuge(s), se casada(o)(s) for(em), confrontante(s) e aos eventuais interessados, FICA(M) CIENTE(S)
de que neste Juízo de Direito tramitam os autos da ação de USUCAPIÃO 50019717020248240091, requerida
por FERNANDU CASTILHO RIBEIRO, CPF nº 39084016823, e CITADA(S) para responder à ação, querendo, no
prazo de 15 (quinze) dias, contados do primeiro dia útil seguinte ao transcurso do prazo deste edital. AD-
VERTÊNCIA: Se o réu não contestar a ação, será considerado revel e presumir-se-ão verdadeiras as alegações
formuladas pelo autor (art. 344 do CPC). Será nomeado curador especial no caso de revelia (art. 257, IV do
CPC). E para que chegue ao conhecimento de todos, partes e terceiros, foi expedido o presente edital, o qual
será publicado 01 (uma) vez no Diário de Justiça Eletrônico Nacional (DJEN), e também em jornal local, esta
que deverá ser feita 01 (uma) vez e providenciada pela parte (art. 257, parágrafo único, do CPC), ressalvada a
dispensa constante no art. 98, §1º, III, do CPC.

PROCESSO LICITATÓRIO N° 197/2025
PREGÃO ELETRÔNICO, REGISTRO DE PREÇO Nº 48/2025

O Município de Bandeirante/SC, através da Prefeitura Municipal, leva ao conhecimento
dos interessados que fará REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
NITROGÊNIO LÍQUIDO, LUVAS PLÁSTICAS DESCARTÁVEIS, BAINHAS PLÁSTICAS,
BOTIJÕES CRIOGÊNICOS, TERMÔMETRO DIGITAL, RÉGUA DE NÍVEL, PINÇA EM
AÇO INOX E CORTADOR DE PALHETAS, TODOS DESTINADOS À EXECUÇÃO DAS
ATIVIDADES DO PROGRAMA MUNICIPAL DE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL BOVINA
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTE/SC. Período de recebimento das propostas: Do dia 05 de DEZEMBRO de
2025 até as 13h00min do dia 19 de DEZEMBRO de 2025. Início da Sessão de Disputa de
Preços: Às 13h15min do dia 19 de DEZEMBRO de 2025.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Central de Compras, Contratos e Licitações
do Município de Bandeirante, sito a Avenida Santo Antônio, nº 1069, telefone (0xx49) 3626-
0012. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis no site do município https://bandeirante.
sc.gov.br/licitacoes/. No PCP no www.portaldecompraspublicas.com.br e no PNCP, o qual
será publicado os Credenciamentos e demais andamentos.

Bandeirante/SC, 05 de Dezembro de 2025.
EDER LUIZ MARCON

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANDEIRANTE

MUNICÍPIO DE OURO/SC
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N. 03/2025
PROCESSO LICITATÓRIO N. 146/2025

O Município de Ouro/SC TORNA PÚBLICO que realizará no dia 15/01/2026, às 14:00 horas, o Processo Licitatório
n. 146/2025, na modalidade Concorrência Eletrônica n. 003/2025, pelo Menor Preço Global. Objeto: O objeto
deste processo licitatório é a contratação de empresa especializada para a Implantação, ampliação e melhorias
no Sistema de Coleta de Esgoto Sanitário no Município de Ouro/SC, conforme descrito no ETP (anexo I), no TR
(Anexo II) do edital. Obtenção do edital: www.bll.org.br; www.ouro.sc.gov.br. Informações: (49) 3555-7000.
Município de Ouro/SC, 04/12/2025. Registro no TCE: 65D2C07508FB101E71C17008CD9575D70FBED57E.

Denio Cesar Viganó
Secretário Municipal de Urbanismo, Obras e Habitação

MUNICÍPIO DE OURO/SC
RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO N. 71/2025
PROCESSO LICITATÓRIO N. 144/2025

Objeto: O objeto deste processo licitatório é a aquisição de um ônibus para transporte de alunos, conforme espe-
cificações no Anexo I e II do edital. A Administração Municipal de Ouro comunica aos interessados que o edital
do Processo Licitatório n. 144/2025, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 071/2025, passou por retificações no
Edital no Item 3 (Previsão de Recursos Orçamentários); no Edital, no Termo de Referência, no Item 11 (Adequação
Orçamentária) e no Edital, na Minuta do Contrato na Cláusula Oitava. A data da realização da Sessão Pública
foi alterada para 17.12.2025, às 14:00 horas. Ratificam-se as demais especificações e condições previstas no
edital. Informações: (49) 3555-7000. Município de Ouro, SC, 04/12/2025. Registro no TCE: 941024653ACB-
92F6594E6759BDD51E490F11982F.

Edineia Rech Schlindwein
Secretária Municipal da Educação, Cultura e desporto

EM TODA SC
Ouça em

nsctotal.com.br

		2025-12-04T18:03:28-0300
	NC COMUNICACOES SA:79227963000182